[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

«  02  »   08           2012 г.                                                                            №  204
О создании учебно-консультационных пунктов

по гражданской обороне

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007г.№ 804 «Об утверждении положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа МЧС РФ от 14.11.2008г.№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и  организациях», Положения об организации и ведении гражданской обороны в Томском районе Томской области, утвержденного Постановлением Суженного Заседания от 22.11.2009г. № 14 по обучению населения в области гражданской обороны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главам сельских поселений  муниципального образования « Томский район» своими постановлениями создать учебно-консультационные пункты (УКП) по гражданской обороне по обучению населения на базе администраций поселений, определив руководителей УКП и план работы на год.

2. Отделу ГО и ЧС Администрации Томского района оказать руководителям УКП необходимую методическую помощь в организации УКП и составлению плана работ по обучению населения.

3. Главам сельских поселений в срок до 15.09.2012г. представить через отдел ГО и ЧС  отчет о создании УКП.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи А.В.Вульфа.
Глава Томского района                                                                                В.Е. Лукьянов

Кунавин А.А.

т.40-78-31

_198394272.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]